TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1053/GSQL-GQ1
V/v hiệu lực thi hành Thông tư số 47/2010/TT-BYT ngày 29/12/2010
	Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan Tp.Hồ Chí Minh.

Trả lời công văn số 3662/HQHCM-GSQL ngày 21/20/2013 của Cục Hải quan Tp. Hồ Chí Minh về việc nêu tại trích yếu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Điều 12 Thông tư số 23/2013/TT-BYT ngày 13/8/2013 của Bộ Y tế có quy định: "…bãi bỏ Điều 3 Thông tư số 45/2011/TT-BYT ngày 21 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 1570/2000/QĐ-BYT ngày 22 tháng 5 năm 2000 của Bộ trưởng Bộ Y tế…, Thông tư 47/2010/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2010 hướng dẫn hoạt động xuất khẩu, nhập khẩu thuốc vào bao bì tiếp xúc trực tiếp với thuốc."
Nội dung sửa đổi, bổ sung Thông tư số 47/2010/TT-BYT ngày 29/12/2010 là trích yếu tên của Thông tư số 45/2011/TT-BYT ngày 21/12/2011. Theo đó, Thông tư số 23/2013/TT-BYT có hiệu lực kể từ ngày 1/10/2013 và bãi bỏ Thông tư số 06/2004/TT-BYT ngày 28/5/2004 và bãi bỏ Điều 3 Thông tư số 45/2011/TT-BYT ngày 21/12/2011 của Bộ Y tế dẫn trên.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan Tp. Hồ Chí Minh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Vũ Ngọc Anh (để b/c);
- Lưu: VT, GQ1 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải